Que, dentro de lo etapa de ejecución del Contrato
W 1l1.2017-MINSA derivado del procedimiento de selección SIEC N° 009-2016.
CfNA.RES/MINSA, el Tribunal Arbitral debe dejar sin efecto fa penalidad aplicoda o
nuestro representada por el monto de S/. 652. 268.34 (seis cientos cincuenta y dos mil
doscientos sesenta y ocho con 34/100 soles) notificada con la Corto N° 1119-2018.0A.

3

1
j

OGA/MINSA, por supuesto retrasa en injustificado de lo prestación requerido con lo O/C
W 1130-2017 notificado e( 11.10.2017 correspondiente o la primero, segunda y tercero
entrega de los productos farmacéuticos.

o. PRIMERA PRETENSION ACCESORIA A LA PRIMERA PRETENSION PRINCIPAL: Que,
en caso de declararse fundado la primero pretensión principal, el MIN5A debe
cumplir con hacer la devolución de 5/. 479,372.56 (Cuatrocientos setenta y
nueve mil trescientos setenta y dos con 56/100 soles) más los intereses legales,
descontada de fa contraprestación respecto 01pago de la O/C W 1130-2017 de
fecha 02.10.2017, por indebida aplicación de penalidad por moro.

SEGUNDA PRfTfNSION PRINCIPAL: Que, los gastos arbitrales que originen el presente

[...]

Con respecto o la primera pretensión accesoria o la primera pretensión principal de lo
demando:

I
Determinar si corresponde que, en coso se declare fundada la primera pretensión
principal de la demanda, el Tribunal Arbitral ordene 01 M/NSA que cumpla con hocer la
devofucion del monto ascendente a 5/479,372.56 (Cuatrocientos setenta y nueve mil
trescientos setenta y dos con 56/100 So/es) más los intereses legales, descontado de lo
contraprestación, respecta al paga de la O/C W 1130-2017 de fecho 02.10.2017, por
indebida aplicación de penalidad por moro.

Determinor si corresponde que el Tribunal Arbitral ordene que 105gatos que origine el

[...]

lo dfscrf~cionalidod dl"l arbitro.

el En ese sentido, teniendo en consideración que el Contratista asumi6 el 100% de los
gastos administrativos y los honorarios del Tribunal, la Entidad, deberá reembolsar al
Contratista los siguientes montos:
• Gastos Administrativos: SI. 4064.54 (cuatro mil sesenta y cuatro con 54/100 soles)
más el 18% correspondiente al impuesto general a las ventas

• Honorarios del Tribunal Arbitral: SI. 12,051.91 (doce mil cincuenta y uno con 91/100
soles) más el 8% del Impuesto a la Renta.

Que, en atención a los considerandos expuestos y atendiendo a que el Tribunal Arbitral no
representa los intereses de ninguna de las partes, ejerce el cargo con estricta imparcialidad y
absoluta discreción y teniendo en cuenta que en el desempeño de sus funciones ha tenido plena